in monte Aventino. Servaturque in illius Ecclesioe

arcliivio recensita hisloria.

' liern. (jhr. Rotn. Pont.

HONORII III ANNUS 1 CHRISTI 1217.

1. Postposito Andrea, Petriis Antissiodorensis

coronatur imperator Constanlinopolilanus ab Ho-

norio.— Lugebal adhuc Henrici mortcm Constan-

tinopolilanum imperium , cum redaclo perfidia

Tlieodori Comneni in servilutem novo iniperatore,

Grfficarum artium ignaro, in anceps discrimen

adductum est anno Salvatoris millesimo siipra

ducentesimum decimum seplimiim Imliclione

quinta; atque ex eo tem|iore Lalinornm ressensim

inclinat;p; donec penilus foediore aiia |iroditione

conciderunt. Consilium e(|uidem Constantinopo-

litanorum nonnullorum fuerat ad firmandas res
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imperii AndrecDtlngarirerogi potpntissiino sccplriim

(lare, illei]iie niox litteris Iloiiorio sibi vel socero

comili Aiitissiodorensi delatum esse diadcina si-

gniflearat ; flasiitaralque, ut eum ob id exiieditio

in Terram-Sanctam, cui jani aiito se devovcral,

urgenda esset, crucesis^natisdiemad seqiiendaillius

signa indicerct. Cui lioiiorius, oblatiim iniiieriiiiii

gratulatus, rescripsit * , ne ob id succurrcndse

Terrae-Sanctae deesset, qux dc rcgno et filiis sla-

iuerat (Ungariam cnini Belsc, Galitiam Colomano

transinisisse infra videbimus) probavit, petitisvero

aliis aunuere disfnlit, cuni res non ita sibi pcr-

spccta alque explorata videretiir.

2. « Iliiis. regi Ungariic.

« Illa dilectionis priTrogativa tuam personam

dileximus Iiactenus et diliginuis, quod lilienter

admittimus preces tuas, in qiiantum ciim Deo, et

noslra possumus lionestate, nec tua miretur subli-

mitas, si usquequaque precibus, quas niiper nobis

per tuas litteras |)orrexi?ti, ad pra?scns non diixi-

nuis annuendum, quoniam nobis de iis quaj pele-

bantur, plene constare non poterat, nec de cir-

cumslantiis eorumdem, quas in illis attendi poiis-

simum oportebat. Ex ipsaruni sane accepimus

litterarum tenore, quod cum toto desiderio ad

Terrac-Sancta? liberationem aspires, firmiim ba-

buisti propositum iter peregrinationis accipere in

termino distincto in Concilio generali, sed arduus

de novo casus emergens, videlicet qiiod univer-

sitas Latinorum in Graecia commorantinin ad te

suos nuntios destinarunt in imperatorem Constan-

tinopolitanum, te vel nobilem virum comitem

Antissiodorensem tuum soceriim elecluros, prae-

dictum terminum te prscvenire compcllit, unde

nobis eisdem litteris supplicasti, ut universis cru-

cesignatis nostris curaremus litteris intimare, te

per terram ad ejusdem terrae subsidium profe-

cturum, et moneremus eosdem, ut se tuo comi-

tatui adjungentes tecum votum peregrinationis

exequantur assumptae.

3. « Nos ergo de tua exaltatione gaudentes et

illi gratiarnm exhibeutes mulliplices actioncs, qui

ad praefatse Terrfe succursum votatua ex clemenlia

suae bonitatis pnrvenit, ipsum supidiciter exora-

mus, ut adjiivando eadem prosequatiir, et cruce-

signatis, qui ad saepe dictae Sanclae-Terrae subsi-

dium terrestri proposnerunt itinere proficisci
,

nostris litteris exhorlamur, ut circa Pascha itcr

arripiant tecuin ad saepedictae Terrac snbsidium

profecturi. Tu ergo caveas diiigenter, ne per hoc

Terrae-Sanctae retardetur succursus, qui mulla cst

procuratus sollicitudine, aclabore; quoniam lioc

in Dei oftensam, Apostolicae Sedis injuriam, et tui

sempilernum opprobrium redundaret; cjuod et a

nobis non posset in patientia tolerari. Super eo

vero, quod de regno et natis tuis deliberalione

provida ordinasti, exultantes in Domino, gratias

agimus bonorum omniuin largitori, a quo hujus-

• Honor. I. I. Ep. ccxi.

modi dispositio creditur provenisse. De aliis equi-

dcm, qiiac a nobis eisdcm liltcrils postiilasti, vene-

rabilis fraler noster H. . . Ostionsis episcopus ,

Ai)Ostolicac Sedis legatus cnm illuc venerit cognita

vcrilate, ac consideratis circumstantiis univcrsis,

auctoritale noslra statiiet, qiiod A|iost(dic£e Sedis

lionori ct tuic saluli viderit expcdire. Dat. Later. III

kal. Fcbr. Pontificatus nostri an. i».

A. Veriim Andrea; rcgis socer Petrus comes

Antissiodorensis, qui uxoris lolanfcr, sororis Bal-

dnini Primi, cx qiia pUires liberos susceperat, no-

mine potioribus siiffragiisad imperium vocabatur,

e Galliis contenlo cursu Romam advolavit, iit a

PiomanoPonlificc impcratoriainunctionedelibntiis

majorem sibi apiid Constantinopolitanos auctori-

tatem conciliaret ; de ciijiis adventu, rcgiaquecon-

secratione, hacc Fossn^novao Clironicon : «mccxvii,

mense Aprilis quidam comes Francigeua noniine

Petrus de Alsunla a Graccis vocatus et electiis in

imperatorcm Conslantinopolitanuiii, applicuit Ro-

mam cum uxore et filiis ct alio comitatu ; lionori-

fice a domino papa Honorio, et a clero, eta cuncto

popnlo Romano est receptus, V id. pracdicti mensis

in Ecclesia Sancti-Laurentii foris muruin cuin

magna gloria et decore coronatii» est a summo
Pontifice ciim uxoresua». Haecille, quibus similia

Richardus notarius', Jordanus^ et alii, qui etiam